
Oggetto: LIQ.NE GETTONI DI PRESENZA COMPONENTI COMMISSIONI:
ELETTORALE, EDILIZIA E PUBBLICI SPETTACOLI ANNO 2018

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che si rende necessario procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza ai
componenti che ne fanno parte, per la partecipazione degli stessi alle sedute
delle Commissioni comunali: Edilizia, vigilanza ed elettorale per il periodo
1.01.2018 - 31.12.2018;
che il nostro Comune rientra nella fascia di popolazione fino a 2.000 abitanti;

VISTO :
il Decreto 4.4.2000 del Ministero dell’interno di concerto con il Ministro del
Tesoro, del Bilancio e della Programmazione economica, concernente la
misura delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli
amministratori locali, emanato ai sensi dell’art.23 della Legge 265/1999;
La legge 23 dicembre 2005 n° 266 art.1 commi 54 e 61 che testualmente
recita:
Per esigenze di coordinamento della finanza pubblica sono rideterminati in54.
riduzione nella misura del 10 per cento rispetto all’ammontare risultante alla
data del 30 settembre 2005 i seguenti emolumenti:
le indennità di funzione spettanti ai sindaci, ai presidenti delle province e dellea)
regioni, ai presidenti delle comunità montane, ai presidenti dei consigli
circoscrizionali, comunali e regionali, ai componenti degli organi esecutivi e
degli uffici di presidenza dei consigli dei citati enti;
le indennità e i gettoni di presenza spettanti ai consiglieri circoscrizionali,b)
comunali, provinciali, regionali e delle comunità montane;
le utilità comunque denominate spettanti per la partecipazione ad ogni organoc)
collegiale dei soggetti di cui alle lettere a) e b) in ragione della carica rivestita:

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 28-01-2019    N.14

N. 23
Reg. Gen.



………………………….omissis…………………………
la determinazione del Responsabile del Servizio n° 31 del 24 gennaio 2006,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale vengono rideterminate in virtù di
quanto disposto dal decreto sopra citato, le indennità di funzione e i gettoni
di presenza agli amministratori comunali con decorrenza 1 gennaio 2006;

la delibera di Consiglio Comunale n° 10 del 14.06.2014 ad oggetto : “
Rideterminazione degli oneri di cui al Titolo III, Capo IV della parte I del
T.U.L. ai sensi della legge 56/2014” con la quale è stato fissato in € 9,76 il
valore del nuovo gettone di presenza per i consiglieri comunali ed i membri
delle commissioni comunali

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;
VISTA la legge  7 agosto 1990 n°241;
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il D.Lgs. 30.3.2001 n° 165;
VISTO l’atto di Giunta Comunale n° 44 del 23 maggio 2018 ad oggetto : “
Approvazione Piano esecutivo di gestione e Piano della Performance
2018/2020”;
VISTO il D.lgs 267 del 18.8.2000 ad oggetto : “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
VISTO il decreto sindacale n°1 del 2 gennaio 2018 con il quale alla sottoscritta è
stato conferito l’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo contabile
dell’Ente;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Di liquidare dal punto di vista tecnico e per quanto in premessa ai sottoelencati
componenti le somme a fianco di ciascuno indicate relative alla partecipazione
alle sedute della Commissione Edilizia  Comunale nel periodo 1.01.2018/
31.12.2018:

SEDUTE COMMISSIONE EDILIZIA 1.01.2017 /31.12.2017

COGNOME E NOME PRESENZE IMPORTO TOTALE
€ 9,76

CESARINI         Valentina 4 € 9,76 €   39,04
ROMAGNA       Roberto 5 € 9,76 €   48,80
ATTANASI        Diamante 4 € 9,76 €   39,04

TOTALE 13           € 126,88

Di liquidare altresì ai sottoelencati componenti le somme a fianco di ciascuno
indicate relative alla partecipazione alle sedute della Commissione Elettorale
comunale tenutesi nel periodo 1.01.2018/ 31.12.2018:

N. 14  del 28-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Cognome e nome presenze importo Totale

SENSI               Luigi 1 € 9,76                 €   9,76
BRUNI              Egisto 1 € 9,76 €   9,76
RONCHETTI
M.Chiara

1 € 9,76 €   9,76

TOTALE 3                 € 29,28

Di liquidare altresì ai sottoelencati componenti le somma a fianco di ciascuno
indicate relative alla partecipazione alle sedute della Commissione di vigilanza
tenutesi nel periodo 1.01.2018/31.12.2018:

Cognome e nome Data commissione presenze importo Totale
Mattia   Foleni 01/08/2018 ore

13,40
01/08/2018 ore
14,05
03/08/2018 ore
12,00

1
1
1

€ 9,76
€ 9,76
€ 9,76

€ 29,28

Luigi Castellini 01/08/2018 ore
13,40
01/08/2018 ore
14,05
03/08/2018 ore
12,00

1
1
1

€ 9,76
€ 9,76
€ 9,76

€ 29,28

TOTALE € 58,56

Di dare atto che la spesa complessiva di € 214,72 nascente dal presente atto,
trova allocazione come segue:
- per € 126,88al Cap.188 “ Spese varie funzionamento Commissione Edilizia”
Codice 01.06-1.03.02.99.005 - R.P.2018 ove è conservata la necessaria
disponibilità. – (IMP.294 – LIQ.15)
- per € 29,28 al Cap.246  “ Spese generali funzionamento commissione
elettorale” Codice 01.07-1.03.02.01.007 – R.P.2018 ove è conservata la necessaria
disponibilità. (IMP.295 – liq.17)
- per € 58,56 al Cap.22 “Indennità di presenza agli amministratori comunali “
Codice 01.01-1.03.02.01.001 – R.P.2018 ove è conservata la necessaria
disponibilità (IMP.293 – LIQ.14)

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente del presente atto ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’art.151 c.4 del D.lgs 18.8.2000 n° 267 e che viene pubblicata all’albo
pretorio comunale (sito web) per 15 giorni consecutivi ai fini della generale
conoscenza.
N. 14  del 28-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 14  del 28-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 28-01-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 14-02-19 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  90  14-02-2019    Registro Pubblicazioni

lì 14-02-2019

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,14-02-2019 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 14  del 28-01-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SELLANO


